---El 15/09/2025 se dicta providencia en la que se dispuso que conforme el informe del

RPI (I0089) surge que el inmueble ofrecido como garantía tiene vigente hipoteca en 1°

grado a favor del Banco COOPESUR COOPERATIVO LITIMITADO por la suma de

U$S 25.000 ( dólares estadounidense veinticinco mil.-

---En virtud de ello se intimó a la parte demandada para que en el plazo de 5 (cinco)

días proceda a sustituir el bien dado en garantía bajo apercibimiento de tenerlo por

desistido del recurso extraordinario interpuesto oportunamente.-

---El 25/09/2025 la parte demandada informa que la hipoteca se encuentra cancelada.